
 

                      
               

                                                     РЕШЕНИЕ         

   п. Дружба                                   № 141                      от 23.12.2021г. 

О внесении изменений и дополнений в Решение Совета народных депутатов МО 

«Дмитриевское  сельское поселение»  №107  от 23.12.2020 года   «О бюджете 

муниципального образования  «Дмитриевское сельское  поселение» на 2021 год и 

плановый период 2022-2023 гг.  

       В соответствии с бюджетным кодексом РФ,  Законом Республики Адыгея от  

26.12.2020г   №417  «О   республиканском бюджете Республики Адыгея на 2021 год, 

и плановый период 2021-2022 гг. Приказом Министерства  финансов РФ от 01 июля 

2013г № 65Н «Об утверждении Указаний о порядке применения бюджетной 

классификации Российской Федерации», Совет народных депутатов 

муниципального образования «Дмитриевское  сельское поселение»:                    

                                                                                          Решил: 

   1.Пункт 1 статьи 1 изложить в следующей редакции:  

Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования 

«Дмитриевское сельское поселение» на  2021 г, и плановый период 2022-2023 гг.  

од ; 

1) Прогнозируемый объем доходов бюджета муниципального образования «Дмитриевское 

сельское поселение» в сумме 13341,7тысяч рублей, в том числе: 

 собственные доходы —5402,8 тысяч рублей; 

 безвозмездные поступления от других бюджета бюджетной системы Российской Федерации -     

7938,9тысяч рублей; 

   2)Общий объем  расходов бюджета муниципального образования «Дмитриевское сельское 

поселение» в сумме 13525,7 тысяч рублей; 

     3) Прогнозируемый дефицит бюджета муниципального образования «Дмитриевское сельское 

поселение»в сумме 183,9 тысяч рублей. 

  2.Внести  в Решение  № 107 от 23.12.2020 г Совета народных депутатов 

муниципального образования «Дмитриевское  сельское поселение» «О бюджете 

муниципального образования «Дмитриевское  сельское поселение» на 2021 год. и 

плановый период 2022-2023 гг. ,следующие изменения и дополнения. 

 3.Приложение №1 изложить в новой редакции, согласно приложению №4 к настоящему 

Решению. 

 4.Приложение №2 изложить в новой редакции, согласно приложению №5 к настоящему 

Решению. 

  5 Настоящее решение обнародовать путем  его  размещения на информационном стенде     

администрации поселения. 

6. Данное решение вступает в силу со дня его принятия. 

 

 

Глава муниципального образования  

«Дмитриевское сельское поселение»                                                      Пшизов.М.С. 
                                 

. 
РЕСПУБЛИКА АДЫГЕЯ 

 

 

Кошехабльский район 

Совет народных депутатов муниципального 

образования «Дмитриевское сельское 

поселение» 

385424,п. Дружба, ул. Центральная, 3 

 

 

 

 

 
 

 

 

АДЫГЭ РЕСПУБЛИК 

Кошехаблэ район 

муниципальнэ гъэпсык1э зи1э «Дмитриевскэ къоджэ 

псэуп1» 

и народнэ депутатхэм я совет 

385424, п. Дружба, ул. Центральная, 3 

  



Приложение №1

Поступление доходов в бюджет муниципального образования "Дмитриевское сельское поселение"
В 2021 году

рублей

000 8500000000 0000 000 Доходы бюджета - Всего 13,341.80
000 1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 5,402.90

000 1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 560.00
000 1 01 01000 00 0000 110 Налог на прибыль организаций
000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 560.00
000 1 03 00000 00 0000 000 Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на территории Российской Федерации 1,734.80

000 1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской 
Федерации 1,734.80

000 1 03 02230 01 0000 110
Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению  между  бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

800.00

000 1 03 02240 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 
двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в 
местные бюджеты

5.60

000 1 03 02250 01 0000 110
Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между  субъектов 
Российской Федерации  и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные бюджеты

1,065.50

000 1 03 02260 01 0000 110
Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

-136.30

000 1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 720.50
000 1 05 01000 00 0000 110 Единый налог, взимаемый в связи с применением  упрощенной системы налогообложения 0.00

000 1 05 01010 01 0000 110 Единый налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения 
доходы 

000 1 05 01020 01 0000 110 Единый налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения 
доходы, уменьшенные на величину расходов 

000 1 05 02000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности
000 1 05 03000 01 1000 110 Единый сельскохозяйственный налог 720.50
000 1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество 2,290.50
000 1 06 01000 10 0000 110 Налог на имущество физических лиц 612.70
000 1 06 02000 02 0000 110 Налог на имущество организаций
000 1 06 04000 02 0000 110 Транспортный налог
000 1 06 06000 10 0000 110 Земельный налог 1,677.80
000 1 07 00000 00 0000 000 Налоги, сборы и регулярные платежи за пользование природными ресурсами 0.00
000 1 07 01000 01 0000 110 Налог на добычу полезных ископаемых 0.00
000 1 07 01020 01 0000 110 Налог на добычу общераспр. полезных ископаемых
000 1 08 00000 00 0000 000 Государственная пошлина 1.70
000 1 08 03000 01 0000 110 Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей юрисдикции, мировыми судьями

000 1 08 04020 01 0000 110 Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов 
местного самоуправления 1.70

000 1 08 07000 01 0000 110 Государственная пошлина за государственную регистрацию, а также за совершение прочих юридически 
значимых действий

000 1 09 00000 00 0000 000 Задолженность по отменённым налогам

000 1 11 00000 00 0000 000 Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной 
собственности 81.80

000 1 11 05000 00 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в государственной и муниципальной 
собственности 81.80

000 1 11 05010 00 0000 120 Арендная плата за земли, находящиеся в государственной собственности до разграничения государственной собственности на 
землю, и поступления от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков 0.00

000 1 11 05030 00 0000 120 Доходы от сдачи имущества, находящегося в муницип. собственности 81.80

000 1 12 00000 00 0000 000 Платежи при пользовании природными ресурсами 0.00
000 1 12 01000 01 0000 120 Плата за негативное воздейстие на окружающую среду

000 1 13 00000 00 0000 000 Доходы от оказания платных услуг и компенсация затрат государства 5.80
000 1 14 00000 00 0000 000 Доходы от продажи материальных и нематериальных активов

000 1 14 02000 00 0000 420 Доходы от реализации имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности

000 1 14 06000 00 0000 420 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной 
собственности

000 1 16 00000 00 0000 000 Штрафы, санкции, возмещение ущерба 7.80
000 1 17 00000 00 0000 000 Прочие неналоговые доходы

000 2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления: 7,938.90
000 202 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной  системы Российской Федерации 4,288.90
000 20215001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности 4,118.90

    000 202 15002 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 0.00

000 202 19999 10 0000 150 Прочие дотации бюджетам сельских поселений 170.00
000 202 30000 00 0000 150   Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных 

образований 274.60
000 20235118 10 0000 150 Субвенции бюджетам  сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 241.60
000 20235469 10 0000 150 Субвенсии бюджетам сельских поселений на проведение Всеросийской переписи населения 33.00
000 20230024 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации 0.00
000 202 20000 10 0000 150 Сусидии бюджетам сельских поселений 3,375.40
000 202 25299 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских поселений на реализацию программ формирования 

современной городской среды 2,105.50

000 202 49999 10 0000 150
Иные межбюджетные трансферты 1269.9

к Решению Совета народных депутатов
МО "Дмитриевское сельское поселение" 

Код БК РФ Наименование доходов Сумма



Приложение №2
к Решению Совета народных депутатов

МО "Дмитриевское сельское поселение"
От         .№

Наименование РЗ ПР Сумма 

 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 6,392.60

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 01 02 1,125.40
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных 
органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных 
администраций

01 04 3,661.50

Резервные фонды 01 11 0.00
Другие общегосударственне расходы 01 13 1,605.70

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 241.60

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 241.60
НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

03 0.00
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская оборона 03 10 0.00

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной 
деятельности 03 14 0.00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 3,763.50
Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 103.20
Дорожное хозяйство (дорожные фонды)

04 09 3,660.30
Реализация мероприятий по строительству и реконструкцию автомобильных 
дорог.ведущих к общественно значимым объектам сельских населенных пунктов.а 
также к объектам производства и переработки сельскохозяйственной продукции. 

04 09 0.00
Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства на территории МО 
«Дмитриевское сельское поселение» Кошехабльского района на 2020-2022 годы.

04 12 0.00

ЖИЛИЩНО - КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
05 2,737.80

Коммунальное хозяйство 05 02 141.40

Формирование современной городской среды 05 03 2,339.40

Благоустройство
05 03 257.00

КУЛЬТУРА 08 237.10
Культура

08 01 237.10
СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 153.1
Пенсионное обеспечение

10 01 0.0
Социальное обеспечение населения

10 03 153.1

ВСЕГО РАСХОДОВ: 13,525.7

Распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования
"Дмитриевское сельское поселение" на 2021 год по разделам и подразделам классификации 

расходов бюджетов Российской Федерации



Код
администратора 

доходов

Код группы, подгруппы, статьи, подстатьи, 
элемента, кода классификации операций  сектора 

государственного управления доходов

Наименование администрации доходов бюджета 
муниципального образования «Дмитриевское сельское 

поселение»

182 101 02000 01 0000 110 Налог на доходы  физических лиц
182 105 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог
182 106 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц
182 1 06 04000 02 0000 110 Транспортный налог
182 106 06000 00 0000 110 Земельный налог

000 117 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 
поселений

000 117 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений

100 1 17 01050 10 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 
поселений

Управление Федеральной налоговой службы по Республике Адыгея

Иные доходы, администрирование которых может осуществляться главными администраторами доходов бюджета 
муниципального образования «Дмитриевское сельское поселение» - органов государственной власти РА в пределах 
их компетенции

Федеральное казначейство

Административное поступление по всем подстатьям и программ соответствующей статьи осуществляется администратором, 
указанным в группировочном  коде бюджетной классификации.

Приложение № 4 к Решению Совета народных депутатов 
муниципального образования "Дмитриевское сельское поселение"  
"О бюджете муниципального образования "Дмитриевское сельское 
поселение" на 2021 г.и плановый период 2022-2023гг.

Перечень   главных администраторов доходов бюджета муниципального образования                                          
«Дмитриевское сельское поселение» -  федеральных органов исполнительной власти                                                                 

    на 2021 год ,и плановый период 2022-2023гг.



Код
администратора 

доходов

Код группы, подгруппы, статьи, 
подстатьи, элемента, кода классификации 

операций  сектора государственного 
управления доходов

746 2 02 01001 10 0000 151 Дотации бюджетам поселений на выравнивание 
уровня бюджетной обеспеченности

746 2 02 01003 10 0000 151 Дотации бюджетам поселений на поддержку мер по 
обеспечению сбалансированности бюджетов

746 202 03024 10 0000 151
Субвенции бюджетам поселений на выполнение 
передваемых полномочий субъектов Росийской 
Федерации.

746 2 02 03015 10 0000 151
Субвенции бюджетам поселений на осуществление 
первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты

746 2 02 04012 10 0000 151

Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам поселений для компенсации 
дополнительных расходов, возникших в результате 
решений, принятых органами власти другого уровня

746 2 02 02077 10 0000 151
Субсидии  бюджетам поселений на бюджетные 
инвестиции в объекты капитального строительства 
собственности муниципальных образований

746 2 02 04014 10 0000 151

Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам поселений из бюджетов муниципальных 
районов на осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями

Код бюджетной классификации Российской Федерации Наименование главного администратора доходов, 
поступающих из управления финансов 
администрации муниципального образования 
«Кошехабльский район»

Приложение №5 к Решению Совета 
народных депутатов муниципального 
образования "Дмитриевское сельское 
поселение" "О бюджете 
муниципального образования 
"Дмитриевское сельское поселение" на 
2021г и плановый период 2022-2023гг. 
№ ___ от  "___"_____ 201  г.

Перечень главных администраторов  доходов бюджета муниципального образования                                               
        "Дмитриевское сельское поселение", поступающих из органов районного управления                                                             
                               на 2021 год и плановый период 2022-2023 гг.




	Пр_2
	Пр_3

